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TARIFICATION POUR LES CLIENTS ‘PRIVATE’ 

(Client Wealth bénéficiant des services de Conseil ou de RTO et en dépôt chez KBC Bank) 

Tarifs en vigueur à partir du 11/12/2023 – Tarifs TVAC sauf mention. 

 

 

FRAIS GENERAUX 

Ouverture de compte GRATUIT 

Clôture de compte 181,50 EUR 

Frais de gestion GRATUIT 

Droit de garde GRATUIT 

Marge sur le taux de change 
Marge incluse dans le taux de change 

appliqué à l’opération 

Extraits de compte et avis électroniques GRATUIT 

 

FRAIS DE COURTAGE 

 

TARIFICATION ASSOCIEE AUX FONDS TREETOP 

Vous pouvez consulter les frais associés aux fonds dans les fiches mensuelles. Pour les clients ayant 

une convention de gestion avec TreeTop, il n’y a pas de frais d’entrée pour les fonds de gestion active. 

Pour les fonds de gestion passive, vous payez 0,1% de frais d’entrée acquis aux fonds et 0.05% de frais 

de sortie acquis aux fonds.   

 

FRAIS DE TRANSFERT DE TITRES 

Frais de transfert interne  GRATUIT 

Frais de transfert entrant de titres GRATUIT  

Frais de transfert sortant de titres 60,5 EUR par poste 

 

 

 

 

Frais de courtage (souscription, rachat) GRATUIT 
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FRAIS ADMINISTRATIFS DIVERS 

 

Le détail de l’ensemble des frais et des coûts (ex post) qui sont prélevés sur votre compte peut être 

obtenu sur simple demande écrite communiquée auprès de votre conseillé financier ou à l’adresse : 

info@treetopam.be  

 

Assemblées générales Participation aux assemblées générales – sociétés belges 60,50 EUR 

 Participation aux assemblées générales – sociétés étrangères 121 EUR 

Reporting Demande de duplicatas (extraits, bordereaux) GRATUIT 

 

Demande de certificats (Legacy (héritage), positions sur 

titres, positions de trésorerie, paiements de dividendes, …) 

et autres rapports. 

121 EUR/ 

certificat 

 Relevé de fin d’année pour audit externe 302,50 EUR 

 Recherche sur transactions > 6 mois 121 EUR 

Inscription nominative 
Conversion des titres en inscription nominative (registre des 

actionnaires) et inversement 
121 EUR/ISIN 

Taxe Certificat de retenue à la source pour la Belgique (JU135) GRATUIT 

 
Certificat de retenue à la source pour la France, l’Italie, le 

Canada 

90,75 EUR/ 

pays 

 Service de récupération de double taxation 121 EUR/ISIN 
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